
Rámcová smlouva o poskytování právních služeb
Číslo smlouvy zadavatele: 2311/6/0016

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a dalšími příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) a 

zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o advokacii“), a v souladu
s ustanovením § 31 zákona č.134/2016 Sb.

uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

I.

Smluvní strany

1. Název: Vojenský technický ústav, s.p.

Zapsán:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jed 
Telefon/fax:
E-mail:
Osoba oprávněná k jed 
Telefon/ fax:
E-mail:

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 36363
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9 - Kbely
Ing. Jiřím Kašpárkem, ředitelem státního podniku
24272523
CZ24272523
Komerční banka a.s.
107-142880277/0100

na straně jedné jako klient, (dále jen jako „klient")

2. Název: Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r.o.

Zapsán:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon/fax: 
E-mail:

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146 526
Těšnov 1059/1,110 00 Praha 1
JUDr. Jakubem Kotrbou, advokátem, jednatelem
28505913
CZ28505913
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2112952320/2700

na straně druhé jako advokátní kancelář, (dále jen jako „advokátní kancelář")

dále oba také jako „smluvní strany"

uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „poskytování právních služeb (dále také „služby" nebo 
„právní služby") v oblasti informačních a komunikačních technologií (dále jen „ICT“)“ zadanou v souladu s 
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mimo 
rámec tohoto zákona, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

1



II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je povinnost advokátní kanceláře poskytovat klientovi právní služby dle 
konkrétních, nyní blíže nespecifikovaných požadavků klienta v oblasti informačních a komunikačních 
technologií (dále jen ,,ICT“) a kybernetické bezpečnosti pro zadavatele — VTU s.p., které budou spočívat 
zejména ve zpracování stanovisek, rozborů, smluvní dokumentace, interních předpisů a další podpoře nebo 
nezávislé supervizi při realizaci projektů zadavatele, včetně součinnosti při tvorbě zadávacích podmínek 
veřejných zakázek., a klient se za poskytování těchto služeb zavazuje advokátní kanceláři uhradit odměnu 
dle čl. III. této smlouvy.

2. Poskytováním právních služeb se pro účely této smlouvy rozumí veškeré běžné služby spadající do 
advokátní praxe, tedy poskytování právních konzultací, sepis a revize smluv, analýz a jiných podání, jednání 
s protistranami a orgány veřejné moci, přičemž veškeré takové úkony musejí být spojené se zastupováním 
klienta v soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před soudem, tribunálem nebo jiným 
veřejným orgánem nebo v řízení před mezinárodními orgány pro řešení sporů a dále služeb, které advokátní 
kancelář poskytuje při přípravě na taková řízení, nebo pokud okolnosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se 
s vysokou pravděpodobností stane předmětem takových řízení.

3. Klient je oprávněn konkrétní požadavky vznášet advokátní kanceláři prostřednictvím elektronické 
komunikace, telefonicky či při osobním jednání s osobami jednajícími za advokátní kancelář.

4. Advokátní kancelář je povinna při poskytování sjednaných právních služeb podle této smlouvy postupovat 
s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, relevantní judikaturou a výkladovou praxí. Právní služby bude advokátní 
kancelář poskytovat tak, aby vysokou kvalitou právních služeb budovala a udržovala dobré jméno klienta. 
Advokátní kancelář je povinna jednat čestně a svědomitě, je povinna využívat důsledně všechny zákonné 
prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

5. Zjistí-li advokátní kancelář, že pokyny klienta jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v rozporu se zákonem 
nebo jinými právními předpisy, je advokátní kancelář povinna na tuto skutečnost klienta upozornit. Bude- 
li klient přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má advokátní kancelář právo požádat o 
písemné potvrzení pokynu; přerušit poskytování právních služeb za předpokladu, že pokyny klienta jsou v 
rozporu s touto smlouvou či smlouvu vypovědět s okamžitou platností. Výpověď se v tomto případě 
považuje za účinnou jejím doručením (poštou či e-mailem).

6. Klient poskytne advokátní kanceláři, popřípadě jí zmocněné osobě veškerou součinnost, která se v průběhu 
plnění závazků advokátní kanceláře dle této rámcové smlouvy projeví jako potřebná a zavazuje se zajistit 
dostatečnou spolupráci ze strany zaměstnanců klienta.

III.
Odměna advokátní kanceláře a platební podmínky

1. Smluvní strany se tímto dohodly, že advokátní kancelář bude poskytovat právní služby za hodinovou sazbu, 
která činí 2450,- Kč bez DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že nepřekročitelný rámec poskytování právních služeb činí podle této smlouvy 
částku 2.000.000,-Kč bez DPH.

2



3. Smluvní strany tímto sjednávají, že klient bude za poskytnutí právní služby advokátní kanceláři platit vždy 
oproti řádně vystavenému daňovému dokladu (faktuře), přičemž advokátní kancelář bude pravidelně 
vystavovat faktury na měsíční bázi, tedy 1 x měsíčně. Advokátní kancelář vystaví klientovi faktum se 
splatností 30 dní vždy počátkem měsíce následujícího po měsíci, v němž byly právní služby poskytnuty.

4. Advokátní kancelář se zavazuje ke každé faktuře připojit detailní výkaz úkonů.

5. Smluvní strany se dohodly, že advokátní kanceláři náleží v případě cestování náhrada podle vyhlášky č. 
177/1996 Sb. spravedlnosti o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb 
(advokátní tarif).

6. Klient bere na vědomí, že sjednaná odměna nezahrnuje další uskutečněné výdaje, zejména soudní, správní 
a jiné poplatky, znalecké posudky a další náklady, které advokátní kancelář prokazatelně vynaloží 
v souvislosti splněním této smlouvy. Takové částky budou hrazeny klientem přímo (např. v případě 
soudních a jiných poplatků či znaleckých posudků), přičemž cestovní náklady budou přičteny k částce 
vyúčtované v daném měsíci a k jejich výpočtu bude užita regulace stanovená advokátním tarifem.

7. Právo na odměnu advokátní kanceláři vznikne i tehdy, nebude-li konečného účelu právní pomoci či služeb 
dosaženo, a stane-li se tak z příčin, jímž nemohla advokátní kancelář zabránit ani při vynaložení obvyklé 
péče a řádného plnění smluvních povinností.

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy klientovi budou v soudním či jiném řízení přiznány náklady 
řízení, pak klientovi bude náležet 100% z takto přiznané výše.

IV.
Doba plnění

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Klient může smlouvu vypovědět s výpovědní lhútou jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena na e-mail advokátní kanceláře

3. Advokátní kancelář může tuto smlouvu vypovědět z důvodů uvedených v ustanovení § 20 zákona o 
advokacii, zejména dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ní a klientem nebo neposkytuje-li klient 
potřebnou součinnost, a dále pokud je klient v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči advokátní 
kanceláři.

V.
Pojištění odpovědnosti

1. Advokátní kancelář prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenu pojistnou smlouvu pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou klientovi při poskytování právních služeb a v souvislosti s výkonem 
advokacie až do výše pojistného plnění 100.000.000,- Kč.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma stranami, přičemž jeden originál 
písemného vyhotovení smlouvy obdrží každá ze smluvních stran.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.

3



3. Práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí se řídí právním řádem České republiky vždy v platném a 
účinném znění, zejména zákonem o advokacii, stavovskými předpisy a občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné 
vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy

Y Praze dne dle el. podpisu

Klient:

Vojenský technický ústav, s.p.
Ing. Jiří Kašpárek, ředitel státního podniku

Advokátní kancelář:

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní 
kancelář spol. s r.o.
JUDr. Jakub Kotrba, advokát, jednatel

4


